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15 milionów złotych dla gmin na budowę wodociągów i
sieci kanalizacyjnych!

Bardzo dobra wiadomość dla mieszkańców sześciu świętokrzyskich gmin! Dzięki
dodatkowym funduszom z Europejskiego Instrumentu Odbudowy (EIO) do gmin:
Oleśnica, Skalbmierz, Pawłów, Sędziszów, Kije i Zagnańsk trafi w sumie ponad 15
milionów złotych na inwestycje związane z gospodarką wodno-ściekową. Dzięki
temu powstaną nowe wodociągi, sieci kanalizacyjne i przydomowe oczyszczalnie
ścieków. Dzisiaj w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego w
Kielcach marszałek Renata Janik oraz wicemarszałek Grzegorz Socha podpisali w
tej sprawie umowy finansowe z przedstawicielami dotowanych samorządów. W
spotkaniu uczestniczył także Mieczysław Gębski, wiceprzewodniczący Sejmiku
Województwa Świętokrzyskiego.
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Świętokrzyskie Biuro Rozwoju Regionalnego wiosną 2022 roku prowadziło nabór wniosków
o dofinansowanie zadań inwestycyjnych związanych z gospodarką wodno-ściekową
realizowanych w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 -2020. Gminy
złożyły wówczas 79 wniosków o przyznanie funduszy na inwestycje związane z budową
wodociągów, kanalizacji i oczyszczalni ścieków na terenach wiejskich. Jednak zabezpieczona
na ten nabór kwota – 23,3 mln euro – pozwoliła na sfinansowanie tylko 39 operacji, o łącznej
wartości dofinansowania na poziomie około 110 mln złotych. Pozostałe wnioski, choć zostały
pozytywnie ocenione i znalazły się na liście rankingowej do dofinansowania, czekały na liście
rezerwowej aż taka możliwość się pojawi.

I teraz stało się to możliwe. Dzięki decyzji o przesunięciu wolnych środków pochodzących z
Europejskiego Instrumentu Odbudowy, do samorządu Województwa Świętokrzyskiego
trafiło  prawie 3 mln  727 tys. euro, tj. ponad 15 mln zł,  z przeznaczeniem na
dofinansowanie przedsięwzięć z zakresu gospodarki wodno – ściekowej. Dodatkowe
fundusze pozwoliły na podpisanie kolejnych umów. W ten sposób do sześciu świętokrzyskich
gmin trafi w sumie 15 mln 075 tys. złotych na zaplanowane wcześniej inwestycje związane z
budową sieci wodociągowych, kanalizacyjnych i przydomowych oczyszczalni ścieków.

Dzisiaj w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego marszałek
Renata Janik oraz wicemarszałek Grzegorz Socha podpisali sześć dodatkowych umów na
dofinansowanie inwestycji wodno-ściekowych w gminach  Zagnańsk, Oleśnica, Skalbmierz,
Pawłów i Sędziszów. Gościem wydarzenia był także Mieczysław Gębski,
wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. Samorządy gminne
reprezentowane były przez wójtów, burmistrzów oraz skarbników gmin (w przypadku
sześciu gmin, które dzisiaj otrzymywały dotacje,  były to same panie skarbnik).

Wicemarszałek Grzegorz Socha podkreślał wagę realizowanych inwestycji, które w
bezpośredni sposób przekładają się na jakość życia mieszkańców tych gmin.

– Realizacja tych wszystkich przedsięwzięć, na finansowanie których
podpisaliśmy dzisiaj umowy, zakłada budowę tak potrzebnych na terenach
wiejskich wodociągów, systemów kanalizacji zbiorczej oraz przydomowych
oczyszczalni ścieków. Ich powstanie w bezpośredni sposób przyczyni się do
poprawy jakości życia mieszkańców tych obszarów. Ale też da bodziec do rozwoju
gospodarczego tych terenów, bo trudno o nim mówić bez podstawowej
infrastruktury technicznej – mówił wicemarszałek Grzegorz Socha.
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Do 6 gmin trafi w sumie 15 mln 75 tys. złotych.  Najwięcej, bo aż 3 mln 520 tys. złotych
otrzyma gmina Zagnańsk, do gminy Skalbmierz trafi 3 mln 173 tys. zł., gmina Pawłów na
zadania wodno-kanalizacyjne otrzyma 3 mln złotych, gmina Sędziszów – 2 mln 932 tysiące
złotych, do gminy Oleśnica trafi 1 mln 981 tysięcy złotych, natomiast do gminy Kije
przekazane zostanie 466 tysięcy złotych i pieniądze te zostaną wykorzystane na budowę 15-
stu przydomowych oczyszczalni ścieków.

Ogółem samorząd Województwa Świętokrzyskiego, w ramach dostępnego limitu środków
wynikającego z rozporządzenia Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz dodatkowych
środków przekazanych w ramach Europejskiego Instrumentu Odbudowy (EIO) w ramach
wdrażanego działania z zakresu gospodarki wodno-ściekowej zawarł w sumie 145 umów na
kwotę dotacji ponad 207 mln złotych.

W dzisiejszym podpisaniu umów  uczestniczyli także m.in. Sylwia Kanios, dyrektor
Departamentu Rolnictwa, Klimatu i Środowiska urzędu marszałkowskiego, Jacek Toś,
dyrektor Świętokrzyskiego Biura Rozwoju Regionalnego w Kielcach praz jego zastępca –
Paweł Kopacz.
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